

## **Rok po drogowej apokalipsie. „Katastrofa w Genui” w sierpniu na kanale National Geographic**

Kolorowe, portowe miasto we Włoszech z mnóstwem wąskich uliczek, znane przede wszystkim jako miejsce urodzenia Krzysztofa Kolumba – to skojarzenia, jakie jeszcze niedawno przywoływała Genua. Ale rok temu świat usłyszał o niej w zupełnie innym kontekście. 14 sierpnia 2018 roku Włochy zamarły, gdy w mediach pojawiła się informacja o zawaleniu się mostu Ponte Morandi. „Prawdziwe piekło”, „apokaliptyczna scena” – tak to wydarzenie relacjonowali świadkowie. O przyczynach tragedii i wnioskach, jakie z niej wyciągnięto, opowie dokument National Geographic „Katastrofa w Genui”.

[„Katastrofa w Genui” – premiera w czwartek 15 sierpnia o godz. 22:00 na kanale National Geographic](#)

To był ulewny, sierpniowy dzień, dochodziło południe. Przez most autostradowy Ponte Morandi, łączący dwie części Genui, jak zwykle mknęły rozpędzone samochody. Nagle wydarzyło się coś, co sprawiło, że ten zwyczajny na pozór dzień zapisał się na czarnych kartach historii. W jednej chwili kilometrowy odcinek autostrady A10 po prostu runął, a rozpędzone samochody zaczęły spadać w 50-metrową przepaść. Na moście znajdowało się w tym momencie 35 pojazdów osobowych i trzy tiry. Zdjęcia i nagrania z miejsca katastrofy ukazywały przerażającą skalę tragedii – samochody wraz z blokami betonu spadły na budynki mieszkalne i kolejowe. Bilans ofiar śmiertelnych sięgnął 43 osób, a z ich rodzinami płakały całe Włochy.

Już w dniu tragedii, obok relacji na żywo z akcji ratunkowej, zaczęła się debata nad przyczynami zawalenia się mostu. Politycy obwiniali się wzajemnie o wieloletnie zaniedbania, a zaniepokojeni dziennikarze stawiali pytania o stan innych obiektów włoskiej infrastruktury.

W rok po tragedii kanał National Geographic krok po kroku odtworzy przebieg tego dramatycznego zdarzenia i przeanalizuje jego kluczowe momenty w dokumencie „Katastrofa w Genui”. Dzięki relacjom naocznych świadków będziemy mogli lepiej zrozumieć powody, które doprowadziły do tragedii. Usłyszymy poruszające wspomnienia ludzi, którzy byli wtedy na moście lub stracili w

katastrofie bliskich. Poznamy też nowe rozwiązania, które mają zapobiec podobnym wypadkom w przyszłości.

„Katastrofa w Genui” – premiera w czwartek 15 sierpnia o godz. 22:00 na kanale National Geographic

###

National Geographic skłania widzów, by dowiedzieli się więcej. Poprzez pasjonujące dokumenty i reportaże oraz programy rozrywkowe wzbogaca naszą wiedzę o otaczającym świecie. National Geographic angażuje i stawia wyzwania, by poznać głębiej, na nowo. Dzięki współpracy z Towarzystwem National Geographic, znanymi na całym świecie badaczami oraz fotografowanymi, nasze programy są interesujące, wiarygodne, pokazują zapierające dech w piersiach ujęcia i pozostają na długo w pamięci. National Geographic oferuje dostęp do unikalnych ludzi, miejsc i zdarzeń na całym świecie. Pokazuje i przybliża świat poprzez programy dotyczące różnych dziedzin naszego życia: naukę i technikę, historię oraz psychologię. Programy na antenie National Geographic to mądra, oparta na faktach rozrywka. Pokazujemy prawdziwe historie, wielkie przedsięwzięcia i wyjątkowe odkrycia. Więcej informacji na witrynie: [www.natgeotv.com/pl](http://www.natgeotv.com/pl).

#### KONTAKT:

Izabella Siurdyna

PR Manager

FOX Networks Group

tel. (+48 22) 378 27 94, tel. kom. +48 697 222 296

email: [izabella.siurdyna@fox.com](mailto:izabella.siurdyna@fox.com)

Beata Krowicka

PR Manager

NBS Communications

tel. kom. +48 511 917 929

email: [bkrowicka@nbs.com.pl](mailto:bkrowicka@nbs.com.pl)